
KT4UA „VinWay“ – nová verze české tramvaje
na Ukrajině
06.09 2016 15:40, Redakce, Nezařazené

V rámci tradičního dne města Vinnycje na Ukrajině byl v sobotu dne 3. 9. 2016 představen slavnostně první ze
dvou modernizovaných vozů tramvaje KT4SU se středním nízkopodlažním článkem. Vůz označený jako typ
KT4UA „VinWay“ ev. č. 228 byl přestavěn podle vzoru tramvaje KT4C, která byla modernizována v loňském
roce (viz ČsD 4/2015), avšak tehdy nebyl doplněn do vozu nízkopodlažní článek. Verze KT4UA „VinWay“ je
oproti tomu nově řešena jako tříčlánková tramvaj, která nabízí nízkou podlahu alespoň v části své délky.  

Střední článek vozidla je 10 m dlouhý a částečně nízkopodlažní. Má pod sebou 2 kompletní podvozky získané
z vyřazených vozů KT4SU, přičemž podvozky prošly repasí. Použita je česká elektrovýzbroj TV Europulse od
firmy Cegelec a. s. Mimoto se na projektu významně podílela také česká firma KVAZAR PLUS, která zajistila
projekci elektrických obvodů, dodávku zařízení elektrické výzbroje a uvedení tramvaje do provozu. Kromě vozů
ev. č. 228 by měl brzy do provozu vyjet také další identicky modernizovaný vůz ev. č. 225. Obě tramvaje
KT4SU, které pro přestavbu posloužily, byly původně vyrobeny v roce 1990. Blíže se budeme těmto
netradičním modernizacím vozů ve Vinnycji věnovat v tištěném časopise v čísle 4/2016.

Url: KT4UA „VinWay“ – nová verze české tramvaje na Ukrajině

https://www.cs-dopravak.cz/2016-9-6-kt4ua-vinway-nov-verze-esk-tramvaje-na-ukrajin/

